Proc. Leg. nº 2320/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1394/2025

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

“Realizar a extração total das árvores
localizadas na Rua Abolição, bairro Vera Cruz,
neste município”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre – Japa que a esta subscreve,

indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito – Franklin Duarte de Lima, que determine

nos termos regimentais, a secretaria competente que realize a extração total das
duas árvores localizadas na Rua Abolição, número 145, bairro Vera Cruz, neste
município.

Assim, após aprovação em Plenário, solicitamos seja a

presente encaminhada ao Poder Executivo Municipal, para as devidas providências.

JUSTIFICATIVA:

                         Munícipes da região procuraram este vereador

solicitando as devidas providências para realizar a extração das árvores, pois estão

estourando a calçada e seus galhos entupindo a calha.

Agradeço antecipadamente a atenção dos Nobres

Vereadores e da Exmo. Sr. Prefeito e reafirmo meus protestos de elevada estimada

e consideração.

Fotos em anexo:

    Proc. Leg. nº 2320/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1394/2025

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

    Proc. Leg. nº 2320/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1394/2025

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

                                                                                        Valinhos, 23 de Abril de 2025.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE - JAPA - PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HPUE034U4FF303DD
		2025-04-23T16:41:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura